ベント式鉛蓄電池 総合カタログ
CS, 1SF-Hシリーズ
HSシリーズ
PSシリーズ
船舶用（SSシリーズ, PSシリーズ）
保守用品 ／ 関連商品
ベント式鉛蓄電池 ラインアップ
型式 正極板方式 公称電圧 定格容量 期待寿命 用  途 特  長

蓄電池盤（別置）
P.16 〜18
蓄電池の取扱について
ベント式鉛蓄電池（据置用）
CS, 1SF-Hシリーズ
型　式
定格容量（Ah） 公称電圧
（V）
外形寸法（mm）
液入質量（約kg） 電解液量
（約ℓ）
蓄電池
外形図総高さ（TH） 電槽高さ
（BH） 幅（W） 長さ（L）
10時間率 5時間率 ベント式 触媒栓式 ベント式 触媒栓式
CS-15-6（E） 15 12
6
223 245 185 132 149 6.5 6.5 2.0
A
CS-30-6（E） 30 24 223 270 185 132 200 9.5 9.5 2.7
CS-45-6（E） 45 36 223 270 185 132 252 12.6 12.6 3.4
CS-60-6（E） 60 48 223 270 185 132 303 15.6 15.6 4.1
CS-90-6（E） 90 72 223 270 185 133 472 24 24 6.6
CS-15（E） 15 12
2
223 245 185 131 67 2.7 2.7 1.0
B
CS-30（E） 30 24 223 270 185 131 67 3.2 3.2 0.9
CS-45（E） 45 36 223 270 185 132 102 4.6 4.6 1.5
CS-60（E） 60 48 223 270 185 132 102 5.2 5.2 1.4
CS-90（E） 90 72 223 270 185 133 154 7.9 7.9 2.1
CS-130（E） 130 104 374 425 325 170 120 12 12 3.7
C
CS-170（E） 170 136 374 425 325 170 120 15 15 3.4
CS-210（E） 210 168 374 425 325 170 195 21 21 6.3
CS-250（E） 250 200 374 425 325 170 195 23 23 6.0
CS-290（E） 290 232 374 425 325 170 195 24 24 5.7
CS-400（E） 400 320 374 425 325 170 285 33 33 9.0
DCS-500（E） 500 400 374 425 325 170 390 43 43 13
CS-600（E） 600 480 374 425 325 170 390 45 45 13
CS-700（E） 700 560 374 425 325 170 515 58 58 18
ECS-800（E） 800 640 374 425 325 170 515 60 60 18
CS-900（E） 900 720 374 425 325 170 515 65 65 17
CS-1000（E） 1000 800 714 800 640 300 280 103 103 32
F
CS-1200（E） 1200 960 714 800 640 300 280 111 111 30.5
CS-1400（E） 1400 1120 714 800 640 300 280 120 120 29.5
CS-1600（E） 1600 1280 714 800 640 300 390 148 148 44.5
CS-1800（E） 1800 1440 714 800 640 300 390 156 156 43
CS-2000（E） 2000 1600 714 800 640 300 390 165 165 41
CS-2200（E） 2200 1760 714 800 640 300 390 173 173 40
CS-2400（E） 2400 1920 714 800 640 300 390 182 182 39
型　式
定格容量（Ah） 公称電圧
（V）
外形寸法（mm）

ベント式鉛蓄電池（据置用）
HSシリーズ
型　式
定格容量
（Ah）
参考容量
（Ah） 公称電圧
（V）
外形寸法（mm）
液入質量（約kg） 電解液量
（約ℓ）
蓄電池
外形図総高さ（TH） 電槽高さ
（BH） 幅（W） 長さ（L）
1時間率 10時間率 ベント式 触媒栓式 ベント式 触媒栓式
HS-30-6（E）● 18 30
6
223 245 185 132 149 8.0 8.0 1.6
A
HS-40-6（E） 24 40 223 270 185 132 200 10 10 2.3
HS-50-6（E）● 30 50 223 270 185 132 200 11 11 2.3
HS-60-6（E） 36 60 223 270 185 132 252 14 14 3.0
HS-80-6（E） 48 80 223 270 185 132 303 17 17 3.6
HS-100-6（E） 60 100 223 270 185 133 472 24 24 5.8
HS-120-6（E） 72 120 223 270 185 133 472 27 27 5.6
HS-30（E） 18 30
2
223 245 185 131 67 3.0 3.0 0.8
B
HS-40（E） 24 40 223 270 185 131 67 3.5 3.5 0.8
HS-50（E）● 30 50 223 270 185 131 67 4.0 4.0 0.8
HS-60（E） 36 60 223 270 185 132 102 5.0 5.0 1.2
HS-80（E） 48 80 223 270 185 132 102 6.0 6.0 1.2
HS-100（E） 60 100 223 270 185 133 154 8.0 8.0 1.9
HS-120（E） 72 120 223 270 185 133 154 9.0 9.0 1.9
HS-150（E） 90 150 374 425 325 170 120 12 12 3.5
C
HS-200（E） 120 200 374 425 325 170 120 13 13 3.5
HS-250（E） 150 250 374 425 325 170 120 14 14 3.5
HS-300（E） 180 300 374 425 325 170 195 22 22 6.0
HS-400（E） 240 400 374 425 325 170 195 24 24 6.0
HS-500（E） 300 500 374 425 325 170 285 32 32 8.5 D
HS-600（E） 360 600 374 425 325 170 285 34 34 8.5
HS-700（E） 420 700 377 425 325 170 390 43 43 12
EHS-800（E） 480 800 377 425 325 170 390 46 46 12
HS-900（E） 540 900 377 425 325 170 390 48 48 12
HS-1000（E） 600 1000 374 425 325 170 515 61 61 16 F
HS-1200（E） 720 1200 374 425 325 170 515 64 64 16
HS-1500（E） 900 1500 420 469 333 280 653 105 105 37
GHS-2000（E） 1200 2000 420 469 333 280 653 120 120 35
HS-2500（E） 1500 2500 420 469 333 280 653 130 130 33
1.	 容量は、25℃における値を示します。
2.	 HSシリーズの10時間率容量は、参考値です（JISでは、1時間率容量が正式な容量表示です）。
3.	 HS-30-6（E）は、液面検出装置を内蔵した場合、電槽L寸法が200mmとなります。液入質量、電解液量も変わります。
4.	上記表の型式の（E）は、触媒栓式を表します。

PS8-2（E） 96 ― 223 270 185 133 154 9.0 9.0 2.1
PS9-2（E） 108 ― 223 270 185 133 154 9.6 9.6 2.0
PS1-6 12 ―
6
223 ― 185 132 149 6.3 ― 1.8
B
PS2-6● 24 ― 223 ― 185 132 149 7.9 ― 1.6
PS3-6（E）● 36 ― 223 270 185 132 200 11.2 11.2 2.5
PS4-6（E）● 48 ― 223 270 185 132 252 14.2 14.2 3.2
PS5-6（E） 60 ― 223 270 185 132 303 17 17 3.8
PS6-6（E）● 72 ― 223 270 185 132 303 18.3 18.3 3.6
PS7-6（E） 84 ― 223 270 185 133 472 25 25 6.5
PS8-6（E） 96 ― 223 270 185 133 472 27 27 6.2
PS9-6（E） 108 ― 223 270 185 133 472 28 28 5.9
据置用
PS-190（E） 190 152
2
374 425 325 170 120 17 17 3.4
C
PS-340（E） 340 272 374 425 325 170 195 27 27 5.6
PS-450（E） 450 360 374 425 325 170 285 41 41 9.0
D
PS-600（E） 600 480 374 425 325 170 390 57 57 12
PS-840（E） 840 672 374 425 325 170 515 74 74 16 E
要項表
1.	 PSシリーズに液面検出装置は、取り付けられません。
2.	各時間率定格容量は、25℃における値を示します。
3.	●印型式は、液中比重計付蓄電池のみ1ランク大きい電槽を使用します。